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Pyro Smålands Krutbruk AB, Skandinaviens ledande tillverkare av pyrotekniska special 
effekter har under över 20 års tid minst en gång årligen genomfört utbildning i hantering kring 
tillståndspliktiga pyrotekniska effekter. Mer än femhundra deltagare har genom åren utbildats 
av företaget . Bolaget har alltid två instruktörer på kursen . 
Kursledare är Jonas Grahn som är godkänd föreståndare av MSB och är grundare av 
bolaget. Företaget har dessutom fullständiga tillverkningstillstånd för pyroteknik. 
Bitr. kursledare är Johan Gustafsson som är godkänd farligtgods instruktör av MSB. 
Johan Gustafsson är specialist på transport av farligtgods till lands, sjö och flyg. 
Tillsammans har kursledningen över 50 års erfarenhet av hantering av explosiva  
varor vilket har gjort denna utbildning till den kanske mest respekterade i Norden. 
Uppskattningsvis har 80 % av all personal verksamma inom pyrotekniska special effekter i 
Sverige genomgått vår Grundkurs. 
 

    
 

 
Jonas Grahn visar art no  Johan Gustafsson genomför orientering av 
602 för konskjutning  sprängplan före skott med pentylstubin. 
 

 
 



TILL VILKA VÄNDER SIG KURSEN 
 

Kursen vänder sig till allt ifrån glada amatörer som har ett uttalat intresse att lära sig mer om 
säker hantering av pyrotekniska specialeffekter men även till den som i sin yrkesutövning är i 
behov av en dokumenterad utbildning som av myndigheten betraktas som nöjaktig kunskap 
för att kunna söka ett eget tillstånd till hantering av tillståndspliktiga explosiva varor. 
Några exempel på yrkesgrupper som genom åren deltagit vid våra utbildningar är följande: 
 
Rekvisitörer inom film och teater 
Farligt gods instruktörer 
Ungdomsledare för levande rollspel 
Polisens nationella insatsstyrkor i Skandinavien 
Polisens särskilda enheter  
Försvarsmakten 
Räddningstjänster 
Räddningsverket och MSB 
Personer relaterade till musikindustrin 
 

 

HUR BOR VI OCH HUR ÄTER VI 
 
De sista sju åren har vi genomfört våra utbildningar i trakten till Ramkvilla som är en 
synnerliggen naturskönt samhälle i norra delen av sjön Örken ca 20 km från Braås som ligger 
i södra delen av sjön Örken. Ramkvilla samhälle har inte mer än ett par hundra invånare. 
Våra kursdeltagare bor på Ramkvilla hotell och äter på Ramkvilla Wärdshus som är berömt 
för sin goda mat och sitt vackra strandläge vid Klockesjön som dessutom har förbindelse med 
den betydligt större sjön Örken. 

 

 
Bild från Ramkvilla Wärdshus och här äter Kursdeltagare utanför ingången  till 
vi mycket gott och vällagad specialkost är Ramkvilla Wärdshus. 
också möjligt utan extra kostnad. 
 

 
 



FREDAG 28 MAJ 2010 
Vi samlas klockan 11.00 vid Visionshuset i Ramkvilla där vi genomför all vår teori inomhus 
kursen startar alltid med genomgång av säkerhetsinstruktioner och utbildning kring risker med 
hantering av pyrotekniska specialeffekter. 
Klockan 14.00 äter vi lunch på Ramkvilla Wärdshus och klockan 15.00 checkar vi in på 
hotellet. Därefter åker vid ned till skjutplatsen för praktiska övningar. 
 

 

 
 
 
Bild genomgång av en överföringständares, Under fredagen genomför vi under 
populärt kallad eltändares, konstruktion och fältmässiga förhållanden rökläggning 
dess risker vid hantering   och skjutning med mindre effekter 
    för scen och teater. 
 
Efter några timmar i terrängen är det dags för middag på Ramkvilla Wärdshus och klockan 
21.00 finns möjlighet till ett industribesök på företaget där vi visar våra tillverkningslokaler 
och om hur pyroteknik kan förvaras. 
Vi är tillbaka i Ramkvilla ca klockan 23.00 och många är då mycket trötta men för vår 
räkning står hotellets bastu och bubbelbad färdigt för dom som önskar, så ta med 
badbyxor/baddräkt. Passa på att nyttja hotellets resurser, detta ingår i din kursavgift. 
 

LÖRDAG 29 MAJ 2010 
Vi startar med frukost klockan 08.00 som serveras i hotellets frukostmatsal. 
Efter en rejäl frukost åker vi ned till skjutplatsen för genomgång av olika typer av tändsystem 
för pyroteknik. Under lördags förmiddagen lägger vi tyngden på olika typer av 
rikoschetteffekter i mark och trä. Vi använder oss av såväl enkla överföringständare som 
mindre knallskott och detonerande tändpärlor. 
 

                  



 

 
 
Godkänt mätinstrument för motståndsmätning Detonerande tändpärla monterad för 
av överföringständare.   markering av kulgenomträngning. 
 
Mellan klockan 12 och 13 äter vi lunch på Ramkvilla Wärdshus och därefter tillbaka till 
skjutplatsen för fältmässiga övningar. 
 
Lördagseftermiddagen ägnas åt tyngre pyroteknik och vi kommer att använda oss av kraftiga 
blixtljusladdningar för krevadmarkeringar i mark och  under vatten. 
Vi skjuter även med pyroteknisk katapult och kraftiga knallskott i marken under 
sekvensskjutning för simulering av anfall av automatkanon. 
Större och mindre kortslutningseffekter finns också på schemat. 
Under eftermiddagen är det Du som kursdeltagare som hanterar och kopplar med pjäserna och 
dessa praktiska moment ser vi som mycket viktiga för att Du som deltagare skall få en 
kunskap om säker hantering. 

 

      
  
Art no 601 i mark Art no 601 i vatten Artnr 602 katapult 
 



 
 
Nedgrävning av art no 601  Klargjort för skott 
 
Lördagseftermiddagen blir ganska tuff och vi gör något paus för kaffe och bulle i terrängen 
men fortsätter med praktiska övningar kring kroppsträffeffekter och dessutom som helt nytt 
moment är vår byggnadssprängning med hjälp av detonerande stubin. Vi kommer tillsammans 
att bygga upp ett mindre bod som skall sprängas i bitar i bästa filmeffektsstil. Vår större 
bensinskjutning skall vi också hinna med och vid de avslutande övningarna under lördagen 
brukar vi försöka utforma skjutningen efter ett synopsis så det hela får att se ut som en action 
filmsekvens, något som vi självklart filmar. Här finns även möjlighet för kursdeltagarna att 
påverka handlingen i filmsekvensen som skall genomföras. Bolaget tillhandahåller 
militärkläder och kpistar för lösskjutning samt andra nödvändiga persedlar. 
 

                 
Art no 851 Detonerande tändpärla.  Stolt kursdeltagare. 
 
                                    

 



NYTT MOMENT BYGGNADSSPRÄNGNING 
Ett nytt moment för året på vår Grundkurs är att vi i större omfattning än tidigare hanterar 
sprängkapslar och detonerande stubin. Vi lär våra elever hur man upprättar en sprängplan och 
vad arbetarskyddsstyrelsen föreskrifter kräver . Flera elever de sista åren har efter det att man 
genomgått vår kurs erhållit tillstånd till hantering av sprängkapslar och detonerande stubin 
från myndigheten. Att använda sig av detonerande stubin är många gånger oöverträffat vid 
effektskjutning. 

 

 
 
Detonerande stubin för trädsprägning  Påfyllning mörsare till art no 611 

 

 
 
Art no 611 Drivladdning Zinkit  Kuliss för sprängning 
 

HEMLIG PLATS FÖR SAMKVÄM LÖRDAG KVÄLL 
Omkring klockan 20.00 slutar vi på lördagskvällen och senare klockan 20.30 kommer vi att 
äta middag på hemlig plats ca 5 minuter bilväg från hotellet. Transport ordnas av bolaget så 
det är ingen som behöver köra. Badbyxor och handduk rekommenderas att medtagas. 
Lördagskvällens samkväm är ett nytt inslag i kursen som vi hoppas skall bli mycket 
uppskattat. Denna kväll försöker vi vara i säng senast klockan 01.00. 



SÖNDAG 30 MAJ 2010 
Frukostbuffen står framdukad klockan 08.00 i hotellets matsal och klockan 09.00 samlas vi i 
Visionshuset för genomgång av Lag och Förordning samt Föreskrifter om Brandfarliga och 
explosiva varor. Vi går igenom Ordningslagen och vad Lokala ordningsföreskrifter kan 
innebära vid hantering av pyroteknik och sprängämnen. 
Vi går igenom hur man gör en ansökan till polisen till Tillstånd och förvärv av explosiva 
varor . Vi pratar om transport av farligt gods och om hur det kan påverka våra verksamheter. 
Vi skriver även ett prov. Kaffe med bulle hinns också med. 
 
Klockan 11.00 åker vi ned till skjutplatsen och vi lär oss hur man hanterar friliggande 
Blixtljuspulver. 
Sedan gör vi tillsammans vårt examensprov nämligen en större uppkoppling av pyrotekniska 
sceneffekter och vi skjuter till musik. Detta sista inslag är ett större grupparbete som 
deltagarna själva löser  

 

 
 

 
 
 
Efter genomfört examensarbete är det dags för lunch på Ramkvilla Wärdshus samt utdelning 
av kursintyg. Kursdeltagarna disponerar rummen fram till klockan 15.00 om så önskas 
 

 
 



PRAKTISK INFO OM KURSEN 
Kursen är helpension  

 
Kursen startar fredag klockan 11.00 på Ramkvilla Visionshus, skyltning mot Nygård inne i 
Ramkvilla. Gäster kan därefter checka in på hotellet från 15.00 till 16.00 . Vid behov ring 
hotellreceptionen 0474-60035 eller kursledaren mobil 0708-808367, dålig mottagning 
Vodafone i området, Telia rekommenderas. Affärens öppettider i Ramkvilla är fredag  9-18 
och lördag 9-14 söndag stängt.Inkvartering sker på Ramkvilla Spa Hotell . Under hela 
vistelsen disponerar vi bubbelbad och bastu.Ramkvilla ligger ej i närheten av Braås, ca 20 km, 
men för dom som är intresserade kommer vi att besöka krutbruket på fredagskvällen, bilresa 
ca 15 minuter, frivilligt.Inkvartering kan ske på fredag em. tidigast klockan 15.00 fram till 
och med 16.00 och om ni önskar.Skulle Ni få svårt att finna Ramkvilla kan Ni på fredag kväll 
ringa kursledaren mobilt på 0708-808367, något dålig mottagning i omgivningen eller hotellet 
0474-60035.Kursdeltagarna behöver inte ta någon egen kontakt med hotellet utan krutbruket 
sköter alla bokningar. 
Förläggningen finns ej i huvudbyggnaden utan i fristående byggnader, söder om receptionen 
Om ej annat bokas kommer ni förläggas i dubbelrum där Ni kan få dela rum med okänd. Ange 
evt kamrater vid flera samtida kursbokningar. Enkelrumstillägg  1250: - det finns endast 
tillgång till totalt fyra styck enkelrum. 
 

HUR ANMÄLER JAG MIG TILL KURSEN 
 
Anmälan till kursen skall ske senast 14/5 och då skall också totalavgiften 8125: - inkl moms 
vara inbetalt alternativt för enkelrum 9375:- inkl moms. Uppge personnummer, namn, adress 
och telefonnummer. Vänligen kontakta företaget före betalning för kontroll av platser, 
rumsönskemål och eventuell specialkost, ring 0474-31013. Vi önskar betalning till bankgiro 
392-5864, betalningsmottagare Pyro Smålands Krutbruk AB och ange betalning SFX kurs 
2010.Statliga verk kan faktureras 40 dagar före kursstart.Kursavgifter skall vara betalda före 
kursstart.Då beloppet är registrerat hos oss sänder vi genast en bekräftelse och kvitto med 
nödvändig information samt vägbeskrivning. Mot en kostnad av 500: - kan hämtning ske på 
Växjö jvg/flygplats under tiden fredag 09.00 – 12.00 för transport direkt till Ramkvilla. Taxi 
från Växjö direkt till Ramkvilla ca 1100:- Länstrafikbuss avgår fredag från Växjö till Braås kl  
/avg 10.50 ank 11.35/avg 12.30 ank 13.20, avstigning Torget i Braås. Buss från Braås söndag 
eftermiddag mot Växjö  avg 15.50 ank 16.40 Hämtning Braås för transport till Ramkvilla 
kostar 50:- Önskas transporter privatbil måste dessa aviseras i förväg. 
Tillbaka söndag från Ramkvilla klockan 15.20 för buss från Braås 15.50 till Växjö ankomst 
Växjö 16.40 Hämtning/körning kan även ske till Växjö flygplats, avgift 500: - Alla transporter 
betalas kontant till chauffören, ingår ej i kursavgiften. 
Ni måste själva medtaga varma oömma kläder, skyddsglasögon, hörselskydd, 
arbetshandskar. 
Det är bra att ha kamera, regnkläder, penna. Samtliga kursdeltagare är försäkrade 
under kursen. 

VÄLKOMMEN 
 
 

 


